
Gliwice 14-09-2023 r. 
  
Walne zebranie odbyło się drugiego dnia Sympozjum PTBI 2023, tj. 14.09.2023, na 
Politechnice Śląskiej w Gliwicach pod przewodnictwem Prezesa PTBI Bartosza 
Wilczyńskiego. 
  
Obrady miały następujący porządek: 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Wybranie Komisji Skrutacyjnej. 
2. Sprawozdanie Zarządu. 
3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. 
4. Głosowanie nad przyjęciem absolutorium dla Zarządu. 
5.Dodatkowe wybory członka Komisji Rewizyjnej. 
8. Wolne wnioski. 
  
Opis przebiegu obrad: 
Prezes poinformował, że z uwagi na członków PTBI, którzy nie mówią w języku polskim, 
przejdziemy na język angielski. 
W pierwszej kolejności wybrano członków komisji skrutacyjnej i zostali nimi: Magdalena 
Machnicka oraz Norbert Dojer. Komisja skrutacyjna stworzyła listę obecności osób na 
miejscu, na którą wpisało się 22 członków. 
  
Prezes Bartosz Wilczyński omówił sprawozdanie Zarządu (dokument dostępny na stronie), 
które dotyczyło następujących kwestii: 
- kiedy odbyły się zebrania Zarządu, 
- omówienie przebiegu konferencji BIT oraz Sympozjum PTBI, 
- omówienie spraw związanych z dotacją Ministerstwa (Doskonała Nauka), 
- przedstawienie wyników konkursów na najlepsze prace doktorskie (2021/2022), 
magisterskie (2022) oraz inżynierskie/licencjackie, 
- aktualna liczba członków PTBI wynosi 207 osób. Po akcji przypominania o opłaceniu składek 
przeprowadzonych przez M. Dąbrowskiego oraz B. Wilczyńskiego udało się zgromadzić 
ponad 4000 zł za zaległe składki, nadal pozostaje 136 osób z nie opłaconymi składkami. 
Nieaktywni członkowie zostaną usunięci z bazy z końcem roku. 
  
Skarbnik Paweł Łabaj zreferował sprawozdanie finansowe, które dotyczyło następujących 
kwestii: 

• Poniesione koszty w trakcie konferencji BIT oraz Sympozjum PTBI 
• Dodacje MEiN, które uzyskaliśmy w ubiegłym roku na przeprowadzenie BIT i Sympozjum 

• Nadal trwa rozliczanie podróży zaproszonych speakerów na konferencję BIT 2022, ale 
prognozowane koszty powinny zakończyć się z bilansem dodatnim, około 5 tys zł 

• Pozyskanie sponsora BGI na Sympozjum PTBI 
• Aktywnych członków, opłacających składki, jest aktualnie 60, i takiego wpływu ze składek 

należy się spodziewać w kolejnych latach. Obecnie uzyskane wpływy (sierpień, wrzesień) ze 
składek są znacznie większe, co wynika z płatności za zaległe składki 

• W związku z koniecznością zwrotu niewykorzystanej kwoty za dotację MEiN na konferencje, 
planowany wynik finansowy Towarzystwa za rok 2023 jest ujemny i wynosi -2150 zł 

• Majątek Towarzystwa na koniec roku szacowany jest na 80500 zł. 



  
  

W kolejnym punkcie obrad Piotr Łukasiak przedstawił ocenę komisji rewizyjnej, omówił 
terminy składania poszczególnych dokumentów, źródła wpływów, bilans. Więcej uwagi 
poświęcił omówieniu liczby członków, która w ciągu roku wzrosła o 1 osobę z 207 na 208. 
Poruszył kwestię w jaki sposób zachęcić młodych naukowców do wstąpienia w szeregi 
Towarzystwa. 
W podsumowaniu Piotr Łukasiak stwierdził, że powyższe uwagi nie wpływają istotnie na 

ocenę pracy Zarządu. Praca Zarządu jest zgodna z celami statutowymi Towarzystwa. 
Praca Zarządu została pozytywnie oceniona i w imieniu komisji rewizyjnej Piotr Łukasiak 

wnioskował o udzielenie Zarządowi absolutorium. 
  
Głosowanie nr 1 nad absolutorium, jawne, wyniki komisji skrutacyjnej: 
ZA: 20 głosów; 
PRZECIW: 0 głosów; 
WSTRZYMAŁY SIĘ: 2 głosy; 
  
  
W miejsce ustępującej Małgorzaty Krupy nastąpiły wybory uzupełniające na członka Komisji 
Rewizyjnej. Komisja skrutacyjna zebrała kandydatury. 
Małgorzata Kotulska zgłosiła kandydaturę Tomasza Kościółka. Tomasz nie zgodził się. 
Małgorzata Kotulska zgłosiła kandydaturę Joanny Sułkowskiej. Joanna nie zgodziła się. 
Aleksandra Gruca zgłosiła kandydaturę Joanny Żyły. Joanna zgodziła się kandydować. 
  
Przeprowadzono drugie głosowanie, tajne. Komisja skrutacyjna ogłosiła wyniki głosowania 

ZA: 20 głosów 

PRZECIW: 0 głosów 

WSTRZYMAŁA SIĘ: 1 osoba  
  
Ogłoszono, że kolejne Sympozjum PTBI w roku 2024 zostanie zorganizowane pod 
przewodnictwem Roberta Nowaka oraz Tomasza Gambina z Politechniki Warszawskiej 11-
13.09.2024. Zbierane są kandydatury na kolejny rok. 
  
  
Dalsze dyskusje 

  
Witold Rudnicki rozpoczął dyskusję na temat podwyższenia składek członkowskich. Może 
zostawić kwotę składek studenckich, a podnieść tylko pełnym członkom. 
Paweł Łabaj: Należy się zastanowić, co daje bycie członkiem Towarzystwa? Zwrócił uwagę, że 
nie można wystawić faktury za opłatę członkowską, gdyż jest to sprawa 
wewnętrzna  pomiędzy Towarzystwem, a jej członkami. 
Bartosz Wilczyński powiedział, że wzrost składek nie spowoduje 
znaczącego/wystarczającego  wzrostu majątku Towarzystwa. 
Robert Nowak zapytał ilu z tych niepłacących składek 130 członków jest aktywnych i 
odpowiedziało na maile? 

Michał Dąbrowski podsumował akcję przypominania opłacania składek członkowskich. 



Bartosz Wilczyński powiedział że ok 80 osób co roku przyjeżdża na Sympozjum PTBI, więc 
aktywnych członków mogłoby być przynajmniej 80-100 osób. 
  
Witold Rudnicki zapytał czy składki członkowskie wystarczą na pokrycie wszystkich kosztów 
Towarzystwa (np. koszty księgowości, opłaty bankowe). Paweł Łabaj i Bartosz Wilczyński 
odpowiedzieli że nie wystarczą. 
Aleksander Jankowski powiedział, że opłata członkowska dla studentów powinna zachęcać 
ich do uczestnictwa w spotkaniach, dyskusjach i do czego mają prawo. Niepłacący 
członkowie nie powinni zostać usunięci z bazy. 
Tomasz Kościółek powiedział żeby w ogóle zlikwidować składki, albo zmniejszyć o połowę. 
Teresa Szczepińska powiedziała, że w momencie gdy przestała płacić składki, przestały 
przychodzić do niej maile, nie wiedziała jaki jest jej status, czy nadal pozostaje członkiem. 
Warto było by zapewnić weryfikację, aby w przyszłości taka sytuacja nie miała miejsca. 
Paweł Łabaj przedstawił, że np. w ISCB członkostwo, pozwala na korzystanie przez rok po 
konferencji, z materiałów konferencyjnych. 
Bartosz W., Witold R. dyskutowali, że aby podnieść składkę należy przegłosować to 
większością głosów na kolejnym walnym zebraniu. 
  
Aleksandra Gruca zadała pytanie czy zastosowanie triku z opłatą konferencyjną połączoną z 
opłatą członkowską przyniosło oczekiwane rezultaty. Małgorzata Kotulska: czy chcemy takich 
członków – studentów, którzy zmuszani są do wstąpienia do towarzystwa po to by 
zmniejszyć opłatę konferencyjną płaconą ze środków grantowych/uniwersyteckich? 

  
Joanna Żyła poruszyła kwestię organizacji warsztatów studenckich. 
  
Joanna Sułkowska zapytała czy nie warto zrobić wymogu, że aby zgłosić pracę doktorską na 
konkurs wymagane jest aby doktorant był członkiem Towarzystwa. 
  
  
Tomasz Gambin: Czy jest potrzeba, aby liczba członków była większa? Np. aby zwiększyć 
szanse na pozyskanie dofinansowania? Paweł Łabaj: potrzebna jest informacja o tym ilu 
będzie uczestników konferencji, a nie ilu jest członków. 
  
Francisco Carascoza: Naszym celem nie jest zdobycie studentów-członków, ale członków – 
głównych naukowców, którzy mogą zachęcić swoich doktorantów do uczestnictwa w 
konferencji. 
Małgorzata Perycz: Jest niewielka reprezentacja naukowców z różnych ośrodków w Polsce. 
W jaki sposób zachęcić innych do uczestnictwa w konferencjach i wstąpienia jako 
członków.  Paweł Łabaj: warto aby członkowie, który dostają maile od prezesa Towarzystwa 
przysyłali listy do innych ośrodków, zachęcając ich albo chociaż poinformować o tym co się 
dzieje w środowisku bioinformatycznym w Polsce. Tomasz Kościółek: czy jest możliwość aby 
stworzyć na stronie PTBI po zalogowaniu się, tablicę dla członków Towarzystwa z istotnymi 
informacjami? 

  
Elixir – Aleksandra Świercz przedstawiła sytuację konsorcjum, którego liderem jest Iza 
Makałowska, które stara się o wstąpienie do Elixiru. 



W dyskusji dotyczącej Elixira wzięło udział wiele osób. Dyskusja dotyczyła tego omówienia 
historycznego zaangażowania Towarzystwa w to przedsięwzięcie, oraz podsumowania tego 
co oficjalnie w chwili obecnej wiadomo o tej inicjatywie. Stwierdzono, że na obecnym etapie 
nie jesteśmy w stanie zaangażować się jako Towarzystwo w utworzone konsorcjum, 
ponieważ rozmowy które się toczą mają charakter zamknięty. 
  
BIT. Bartosz Wilczyński przedstawił sytuację konferencji BIT. Prof. Nowak będzie 
kontynuował organizację konferencji  przez kolejne 2-3 lata razem ze swoją grupą, a później 
liczy, że kolejne osoby przejmą organizację tej konferencji. BW powiedział, że bardziej 
należałoby organizować konferencje nastawione na studentów i doktorantów. Aktualnie 
konferencja organizowana jest na ostatnią chwilę ze względu na duże obciążenie 
organizatora innymi obowiązkami, więc mało studentów chce uczestniczyć dowiadując się w 
ostatniej chwili o przyjęciu np. posteru. 
 

W dalszej dyskusji podnoszono głosy dotyczące kanałów komunikacji Towarzystwa ze 
środowiskiem naukowym. Czy wiadomości na stronie Towarzystwa oraz na facebooku są 
wystarczające?. Powrócono do pomysłu aby Towarzystwo gromadziło informacje atrakcyjne 
dla swoich członków np. poprzez  Google form, w którym każda grupa będzie mogła opisać 
czym się zajmuje. Następnie informacje o każdej grupie bioinformatycznej znajdą się na 
stronie PTBI. Było dyskutowane czy takie informacje powinny być ogólnodostępne, czy może 
po zalogowaniu na konto PTBI (dla członków Towarzystwa)? 

 


